

Zitting 1981

16 813 (R 1165)

**Herziening van het militair tuchtrecht (Wet militair tuchtrecht)**

**Wijziging van het Wetboek van Strafrecht Militair in verband met de herziening van het militair tuchtrecht en ter afschaffing van de doodstraf**

**Wijziging van het Wetboek van Strafrecht, de Dienstplichtwet, de Militaire Ambtenarenwet 1931, het Besluit Buitengewoon Strafrecht, de Wet van 10 juli 1947 (Stb. H 233) en de Wet Oorlogsstrafrecht in verband met de herziening van het Militair Straf- en tuchtrecht en ter afschaffing van de doodstraf**

Nr. 6

De vroegere stukken zijn gedrukt in de zitting 1980–1981

## NOTA VAN VERBETERING

Ontvangen 30 juni 1981

A. In het **ontwerp van rijkswet (stuk nr. 2)** worden de volgende verbeteringen aangebracht:

I

In artikel 18, tweede lid, moet in plaats van «ge- en verbod» worden gelezen: ge- of verbod.

II

In artikel 60 moet vóór de eerste alinea de aanduiding «1.» worden geplaatst.

III

In artikel 84 moet na «beroepschrift en» worden ingevoegd: van.

IV

In artikel 102, onder b, moet in plaats van «Met» worden gelezen: met.

B. In het **ontwerp van rijkswet (stuk nr. 3)** moeten de volgende verbeteringen worden aangebracht:

I

In artikel I, onderdeel E, moet in plaats van «26» worden gelezen: 25.

II

In artikel I, onderdeel H, moet na «5» een komma worden geplaatst.

III

In artikel I moet onderdeel V als volgt worden gelezen:

In artikel 62, onder 1°, vervallen de (slot)woorden «of, wat betreft de landstorm, huiswaarts gezonden».

IV

In artikel I, onderdeel BB, moet vóór «de titels» worden ingevoegd: gelezen:.

V

In artikel II, onderdeel E, moet in artikel 107, eerste lid, in plaats van «waarkzaamheid» worden gelezen: waakzaamheid.

VI

In artikel II, onderdeel E, moet in artikel 126, tweede lid, onder c, in plaats van «gevan» worden gelezen: geven.

VII

In artikel I, onderdeel E, moet artikel 130, onder 3° en 4° als volgt worden gelezen:

3°. met gevangenisstraf of hechtenis van ten hoogste een jaar, indien het feit iemands dood ten gevolge heeft;

4°. met gevangenisstraf van ten hoogste twee jaren, indien daardoor de operationele gereedheid van enig onderdeel van de krijgsmacht dan wel de uitvoering van een operatie of oefening is of kan worden geschaad en het feit is gepleegd in tijd van oorlog;.

VIII

In artikel I, onderdeel E, moet in artikel 151 na «onder» worden ingevoegd: zijn.

C. In het **ontwerp van wet (stuk nr. 4)** moeten de volgende verbeteringen worden aangebracht:

I

In artikel I, onder 2, moet in plaats van «351» worden gelezen: 351bis.

II

In artikel I, onder 2, moet in plaats van «beschadigt» worden gelezen: beschadigd.

III

In artikel II, onder 3, moet in plaats van «militaire» worden gelezen: militair.